СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
===================================================================
РЕШЕНИЕ
От 27.04.2017 года    №   69
с. Боево
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 85 от 28.08.2012 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Боевского сельского поселения Каширского муниципального  района Воронежской области» (в редакции решений от 16.02.2016 года № 24; от  11.08. 2016 года   № 47 )
В соответствии со ст. 14 Федерального закона РФ № 131 -ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.10.2003 года, Устава Боевского сельского поселения, с учетом мнения публичных слушаний и приведения нормативного правового акта в соответствии с законодательством Совет народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 85 от 28.08.2012 года «Об утверждении Правил благоустройства территории Боевского сельского поселения Каширского муниципального  района Воронежской области» (в редакции решений от 16.02.2016 года № 24;  от  11.08. 2016 года   № 47 ) согласно приложению
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования, путем размещения текста данного решения на стендах информации Боевского сельского поселения, на официальном сайте Боевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Боевского
сельского поселения
Н.Н.Широких
Приложение к решению
Совета народных депутатов Боевского

сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 27.04.2017 г. № 69

Изменения и дополнения в правила благоустройства
Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

1.  Пункт 3.3.  раздела 3 правил дополнить словами: « либо путем заключения договоров со специализированными организациями».

2.  Пункт 3.9.3. раздела 3 правил изложить в следующей редакции:

« 3.9.3. Сливать нефтесодержащие продукты, кислоты, красители, откачанную при производстве аварийных работ воду в неустановленных местах, кроме мест, специально отведенных для этой цели.»

3.  Дополнить правила пунктом 3.9.10. раздела 3 «3.9.10. Движение машин и механизмов на гусеничном ходу по искусственным покрытиям улично-дорожной сети.»

4.  Дополнить правила пунктом 3.9.11. раздела 3 «3.9.11. Вывоз грунта, грязи на дороги, придомовые территории.»

5.  Дополнить правила пунктом 3.9.12. раздела 3 «3.9.12. Перевозка сыпучих и иных грузов, без обеспечения герметичности кузовов транспортных средств и(или) наличия пологов, предотвращающих загрязнение территорий.»

6.  Дополнить правила пунктом 3.9.13. раздела 3 «3.9.13. Длительная (свыше 3-х суток) стоянка большегрузных транспортных средств, сельскохозяйственной техники, прицепов, прицепного и навесного оборудования, инвентаря, а так же неисправного, неэксплуатируемого и разукомплектованного автотранспорта на обочинах проезжей части дорог, придомовых и прилегающих к домовладению территориях.»

7.  Дополнить правила пунктом 3.9.14. раздела 3 «3.9.14. Выпас домашней птицы и скота на стоянках, газонах, местах для купания, рекреационных зонах и других местах общего пользования.»

8.  Дополнить правила пунктом 3.9.15. раздела 3  «3.9.15. Мыть транспортные средства на придомовых, прилегающих к домовладению территориях, на обочинах дорог, берегах рек, водоемов, родников.»

9.  Дополнить правила пунктом 3.9.16. раздела 3 «3.9.16. Организовывать несанкционированные свалки мусора (отходы сырья, строительного и бытового мусора, крупногабаритного мусора, металлических конструкций автотранспортных средств и т. д.) на территории сельского поселения»

10.           Дополнить правила пунктом 3.9.17. раздела 3 «3.9.17. Захламление территории сельского поселения предметами и материалами, различного рода мусором.»

11.           Дополнить правила пунктом 3.9.18. раздела 3 «3.9.18. Самовольное возведение хозяйственных и вспомогательных построек (дровяных сараев, будок, гаражей, голубятен, теплиц и т.п.) без получения разрешения администрации Боевского сельского поселения.»

12.           Пункт 4.2.3. раздела 4 правил дополнить словами  в соответствии с санитарными нормами и правилами»

13.           Дополнить правила пунктом 4.6. раздела 4 «4.6. Жидкие бытовые отходы вывозить по договорам или разовым заявкам организациям, имеющим специальный транспорт.»

14.           Дополнить правила пунктом 4.11.5. раздела 4 «4.11.5. Устанавливать устройства наливных помоек, разлив помоев и нечистот за территорией домовладений и улиц, вынос отходов производства и потребления на уличные проезды.»

15.           Дополнить правила пунктом 4.11.6. раздела 4 «4.11.6. Выливать на улицах, дворовых территориях помои и нечистоты, а также осуществлять сброс сточных вод из канализации жилых домов вне выгребной ямы.»

16.           Дополнить правила разделом 11:
«11. Порядок содержания домашних животных

11.1. Граждане, на содержании которых находятся домашние животные, в соответствии с действующим законодательством обязаны:

11.1.1. осуществлять выгул собак или других домашних животных на отведенной для этой цели территории (площадке). При отсутствии такой территории (площадки) выгул собак или других домашних животных осуществлять вдали от скопления людей;

11.1.2. осуществлять выгул, транспортировку и сопровождение собак в наморднике, на поводке с прикрепленным к ошейнику жетоном или иным носителем, на котором указаны кличка собаки, адрес владельца, телефон;

11.1.3. при выгуле домашних животных убирать экскременты этого животного;

11.1.4. не допускать загрязнения экскрементами домашних животных мест общего пользования в жилых домах, коммунальных квартирах, на лестничных клетках, в лифтах, подъездах, а также в общественных местах.

11.2. Гражданам, на содержании которых находятся домашние животные, запрещается:

11.2.1. осуществлять выгул собак на территориях образовательных учреждений, дошкольных детских учреждений, учреждений здравоохранения, учреждений социального обеспечения, рынках, пляжах;

11.2.2. оставлять принадлежащих им домашних животных без надзора в общественных местах, а также за пределами населенных пунктов;

11.2.3. осуществлять выгул собак и появляться с ними в общественных местах и транспорте лицам, находящимся в состоянии опьянения, а также детям дошкольного возраста.»

АКТ

Обнародования Решения Совета народных депутатов  Боевского сельского поселения  Каширского муниципального района Воронежской области от 27.04.2017 г. № 69 «О внесении изменений и дополнений в решение  Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 85 от 28.08.2012 года «Об утверждении Правил благоустройства  территории Боевского  сельского поселения Каширского муниципального района  Воронежской области»

27.04.2017 г.                                                                                                     с.Боево

                Мы нижеподписавшиеся: рабочая группа в составе:

- председатель рабочей группы –– Н. Н. Широких глава Боевского сельского поселения,  1983 года рождения, зарегистрированный по адресу: с. Боево ул. Ленина д. 44;

 - секретарь рабочей группы –  Л.А. Шаранина – ведущий специалист администрации Боевского сельского поселения - 1988 года рождения, зарегистрированная по адресу: с. Боево ул. Степана Разина д. 78;

Члены рабочей группы:

- Лушина Т.Н. – депутат Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района -1960 года рождения, зарегистрированная по адресу:      с. Боево ул. Ленина д.93;

      составили настоящий акт о нижеследующем:

27.04.2017 г.  обнародовано решение Совета народных депутатов  Боевского сельского поселения  Каширского муниципального района Воронежской области от 27.04.2017 г.  № 69 «О внесении изменений и дополнений в решение  Совета народных депутатов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 85 от 28.08.2012 года «Об утверждении Правил благоустройства  территории Боевского  сельского поселения Каширского муниципального района  Воронежской области»,  путём размещения текстов  на информационных стендах, расположенных:
- с.Боево, ул. Ленина,111 – административное здание

- с.Боево, ул. Ленина,36 а –  Дом культуры, библиотека

с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Боевского сельского поселения.

                 В чём и составлен настоящий акт.

Председатель

            Н. Н. Широких
Секретарь                                                                                                           Л.А. Шаранина

Члены рабочей группы:

             Т.Н.Лушина